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Forbundsmeddelelse nr. 142 – af 19. juni 2023. 
 

Referat m.v. fra generalforsamling 2023.  

 
Sammen med denne forbundsmeddelelse udsendes også referatet fra den ordinære 

generalforsamling, som blev afholdt torsdag den 11.maj 2023, kl. 10:00 ved Fjelsted Skov Hotel & 

Konference, Store Landevej 92, 5592 Ejby. (Se vedhæftede referat).  

 

Efterfølgende har bestyrelsens konstitueret sig på følgende måde:  

• Formand Ole Olsen  

• Kasserer Vagn Erik Jensen  

• Næstformand Kenneth Achner  

• Sekretær Thomas R. Jørgensen  

• Bestyrelsesmedlem Daniel Olsen Birkebæk  

• Bestyrelsesmedlem Michael Madsen.  

 

I forbindelse med generalforsamlingen, var der også nogle indlæg på årsmødet.  

• TJM Forsikring v/ forsikringstillidsmand, Brian Westerbæk gennemgik forskellige tilbud 

fra TJM Forsikring, og forklarede om Interesseforeningen. Se vedhæftede præsentation.  

• PFA kundechef Jens Johan Nordentoft orienterede om PFA Early Care, PFA pension samt 

de forskellige muligheder. Se yderligere på www.PFA.dk eller www.MitPFA.dk  

• FTFa orienterede om Jobmakker, Karrierecoach og Efterløn m.v. v/ FTFa projektleder Anne 

Herling, (fremlagt af Joy & Ole grundet sygdom). Se vedhæftede præsentation.  

• DOBL´s faglige konsulent Joy Amandus Andersen gennemgik Ferie og Omsorgsdage samt 

Fravær af familiemæssige årsager. Se vedhæftede præsentation.  

• Fagligt indlæg om Biogasanlæg boostet med brint etc. v/ beredskabsinspektør Jesper 

Rossen, Beredskab Fyn. Se vedhæftede præsentation.  
 

 

****************************************** 

 

OK 24 Visioner.  
 

Med afsæt i Forhandlingsfællesskabets drøftelser er der udvalgt to temaer, som organisationerne finder 

væsentlige at få drøftet frem mod OK-24:  

1) Udvikling af faglighed og kompetencer gennem hele arbejdslivet  

2) Medarbejdernes arbejdsliv skal være fleksibelt og bæredygtigt  

Temaerne er væsentlige at drøfte, for hvis vi vil det gode arbejdsliv på attraktive arbejdspladser, skal 

OK-24 ikke alene handle om løn. Se vedhæftede og læs det igennem, samt skriv til mig hvilke 

væsentlige elementer du mener DOBL skal prøve at fremme ved de kommende OK24.  
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Arbejdstid og rådighedsvagter m.v. (TL samt IDA og DOBL mod KL).  
 

Som tidligere oplyst har TL, sammen med DOBL og IDA, anlagt en sag mod KL, vedrørende 

rådighedsvagter og hvorfra de skal udføres.  

 

Der er den 8. maj 2023 sendt Klageskrift til KL.  

PÅSTANDE  

• Principalt. Indklagede tilpligtes at anerkende, at honorering efter Overenskomst for 

beredskabs-personale i chef- og lederstillinger indgået mellem klagerne og Kommunernes 

Landsforening, § 29, er betinget af, at rådighedsvagt udføres fra hjemmet.  

• Subsidiært. Indklagede tilpligtes at anerkende, at hele rådighedsperioden kvalificeres som 

arbejdstid i arbejdstidsopgørelsen, hvis indsatsledervagten udføres som rådighedsvagt fra et 

andet sted end indsatslederens hjem.  
 

Højesteretsdommerne har fyldte kalendere og det er derfor ikke muligt at sige præcist, hvornår 

voldgiftssagen kan finde sted, men det kan formentlig blive i løbet af 2023. 
 

****************************************** 

 

DOBL om 1. maj og Grundlovsdag.  
 

Der har i år været en del henvendelser om dette, og generelt skal I se overenskomsterne:  

• For personale i dagtjeneste … er juleaftensdag, nytårsaftensdag og påskelørdag fridage, 

mens 1. maj og grundlovsdag er fridage fra kl. 12.00. (Husk dog også at kigge i lokale 

personalepolitikker, for det kan være det her er beskrevet at hele dagen er en fridag).  

 

De faglige organisationer siger generelt om betaling for arbejde på f.eks. 1. maj og Grundlovsdag 

fra kl. 12.00 – 24.00:  

• Normaltjeneste udført i nævnte tidsrum honoreres som tjeneste på søndage. (Det medfører 

at der skal ydes 100 % overarbejdsbetaling fra kl. 12).  

 

Hvis du eller en kollega har været pålagt at arbejde på en sådan fridag, anbefaler DOBL at I tager 

en snak med den nærmeste leder, om hvilken fornuftig løsning der skal benyttes.  

Såfremt I ikke kan løse det, kontakter I DOBL. 

 
****************************************** 

 

Opdateret politisk forhandlingserklæring – Forhandlingsfællesskabet og KL  

 
Forhandlingsfællesskabet og KL har indgået en ny og opdateret politisk forhandlingserklæring på 

det kommunale område. Erklæringen vil indgå som grundlag i forbindelse med fx den løbende 

dialog i perioden og forberedelse af forhandlinger og temaer.  

 

Det kommunale arbejdsmarked er det største offentlige arbejdsmarked med over 500.000 

medarbejdere, der hver dag bidrager til, at kommunerne kan løfte deres forpligtelse til at levere 

kernevelfærd og service af høj kvalitet til borgere, erhverv mv. Det forudsætter ordentlige 

rammevilkår, der rummer plads til udvikling. Medarbejderne er en afgørende ressource i 

varetagelsen og udviklingen af de kommunale opgaver. Det er derfor vigtigt, at kommunerne til 
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stadighed kan tilbyde attraktive arbejdspladser. Samarbejdet mellem KL og Forhandlings-

fællesskabet / organisationerne er en del af den danske model, hvor bl.a. gensidig anerkendelse, 

konstruktiv dialog, tillid og forhandling er vejen til indgåelse af aftaler.  

KL og Forhandlingsfællesskabet er enige om at styrke aftalemodellen på det kommunale område og 

i fællesskab sikre grundlag for konstruktive forhandlingsforløb og forlig, som er med til at skabe 

udvikling og attraktive arbejdspladser.  

 

Denne erklæring skal ses i forhold til både det generelle område (KL og Forhandlingsfællesskabet) 

og det specielle område (KL og organisationerne). Parterne har tæt kendskab til det kommunale 

arbejdsmarked og er derfor enige om, at det er af væsentlig betydning, at parterne kan finde 

selvstændige kommunale løsninger tilpasset medarbejdere og arbejdspladser. Parterne er desuden 

enige om vigtigheden i, at det samlede overenskomstgrundlag til enhver tid skal være brugbart og 

relevant.  

Se yderligere i vedhæftede forhandlingserklæring. 

 
****************************************** 

 

Arbejdermuseet.  
 

Snart er det sommer, og du holder forhåbentligt fri samt har tid til oplevelser med familien.  

På Arbejdermuseet har de ikke andet end gode familieaktiviteter på programmet, som er gratis for 

DOBL’s medlemmer. Se vedhæftede plakat, som du gerne må dele på din arbejdsplads.  
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HUSK: Deres ordning er 1+1, som betyder, at medlemmet selv kommer gratis ind og kan invitere 

en voksen gæst med ind på museet. (ikke nødvendigvis fra husstanden).  

 

NYT: BØRNENES BAGGÅRD ÅBNER 24. JUNI  

Som noget helt nyt slår Arbejdermuseet dørene op for en autentisk baggård til Børnenes 

Arbejdermuseum. Her kan man råt for usødet opleve hverdagslivet for arbejderbørn for 100 år 

siden. Fuld af forbud, uhumske lokummer og sure voksne. Men også med plads til leg og fri 

fantasi, væk fra pligter og skældud.  

I åbningsweekenden 24. og 25. juni skruer Arbejdermuseet op for baggårdssjov med tøjvask og leg 

med tønder, margarinelåg og hinkeruder. Måske bliver du eller dine børn mester i at spille terre 

eller jante eller måske finder I på jeres helt egen leg? Er I heldige, støder I på lirekassemanden, når 

han kigger forbi baggården og spiller op til baggårdsdans eller får mulighed for at få taget et 

familiefoto hos kanon-fotografen.  

Det er gratis at være med til åbningsweekenden for DOBL’s medlemmer.  

Læs mere om baggården og åbningsweekenden her:  

https://www.arbejdermuseet.dk/arrangement/aabningsweekend-boernenes-baggaard/ 

 

SOMMERFERIE PÅ ARBEJDERMUSEET  

Arbejdermuseet har også masser af aktiviteter på programmet i skolernes sommerferie 26. juni – 6. 

august. Her kan DOBL’s medlemmer opleve den nye baggård, gå på skattejagt i udstillingerne eller 

være med i tegneworkshop i festsalen. Melder sulten sig, kan man besøge smørrebrødsvognen eller 

slå et smut forbi Kaffebaren.  

Læs om sommerferie-programmet her:  

https://www.arbejdermuseet.dk/arrangement/sommerferie-paa-arbejdermuseet-3/ 

 
 

KVINDELIV PÅ TRAPPERNE  

D. 13. oktober åbner Arbejdermuseet en ny stor udstilling ’Kvindeliv’ om arbejderhistoriens kendte 

og ukendte kvinder. Om kampe, hverdagsliv, lighed og ligeløn. Om retten til egen krop og en plads 

i historien.  

 

Arbejdermuseet, åbningstider: 10-17 Alle dage  

Kontakt: info@arbejdermuseet.dk Telefonnummer: +45 33 93 25 75  

Arbejdermuseet, Rømersgade 22, 1362 København K. 
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Husk dine medlemsfordele  
 

DOBL-medlemmer har mange medlemsfordele, og vi kan kun anbefale at I undersøger om nogen 

af dem kan have jeres interesse. Her er nogle af de mest populære:  

 

• FTFa A-kasse. FTFa - Det Offentlige Beredskabs Landsforbund (dobl.dk) En a-kasse er 

vigtig, hvis du mister dit arbejde. Ud over at sikre dig økonomisk, formidles der også job til 

vores medlemmer ud fra et indgående kendskab til medlemmernes brancher og fag.  

 

• PFA Pension og sundhed i PFA - Det Offentlige Beredskabs Landsforbund (dobl.dk), 

Bemærk i den forbindelse at du børe besøge dit eget ”MitPFA”, og tilpasse din profil. Du 

kan også se om PFA Sundhedslinje, PFA EarlyCare, PFA Helbredssikring oma.  

 

• TJM Forsikring TJM Forsikring - Det Offentlige Beredskabs Landsforbund (dobl.dk) Som 

medlem af Det Offentlige Beredskabs Landsforbund kan du og din familie få forsikringer i 

TJM Forsikring. TJM Forsikring tilbyder alle de forsikringer, du typisk har brug for som 

privatperson. Du får gode dækninger, nogle af markedets billigste priser og personlig 

service  

 

• Forbrugsforeningen Forbrugsforeningen - Det Offentlige Beredskabs Landsforbund 

(dobl.dk) Med Forbrugsforeningens betalingskort er du klædt godt på, når du skal handle. 

Vi dækker stort set alle brancher lige fra dagligvarer, TV, rejser, oplevelser og personlig 

pleje til mobiltelefoni, tøj, sko, computere, benzin, briller og værktøj.  

 

• Juridisk bistand ved sigtelse ifm. færdselsuheld under udrykningskørsel. Bistand ved 

færdselsuheld - Det Offentlige Beredskabs Landsforbund (dobl.dk)  

 

• AOF Onlinekurser AOF Onlinekurser - Det Offentlige Beredskabs Landsforbund (dobl.dk) 

Som en af Forhandlingskartellets organisationer, har du som DOBL medlem mulighed for 

gratis at benytte ca. 40 onlinekurser i blandt andet Word, Excel, PowerPoint, Outlook, 

Teams, Zoom, videoredigering, it-sikkerhed, jobsøgning og meget mere. Du kan læse mere 

her Kontakt formanden for nærmere vejledning om oprettelsen.  

 
****************************************** 

 

Husk at melde adresseændring, eller andre relevante ændringer.  
Husk at melde adresseændring til DOBL, hvis du flytter.  

Ligeledes bedes du oplyse, hvis du får en ny mailadresse, et nyt telefonnummer, eller en ny titel m.v.  

Send blot en mail til dobl@dobl.dk.  

 

****************************************** 

 

Du og din familie ønskes en god sommer.  

 

Med venlig hilsen.  

 

 

Ole Olsen  
Formand 
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